diciembre de 2017 y, en concreto la establecida en el artículo 10 letras i) y  j) del Decreto 194/2017, de 5 de 
diciembre por el que se aprueban los Estatutos de la Agencia Pública Andaluza de Educación, el gasto por la 
Dirección General de la Agencia Pública Andaluza de Educación, en la cuantía indicada de 23.094.413,19 € 
(VEINTITRÉS MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TRECE EUROS CON DIECINUEVE CÉNTIMOS), 
a esta cantidad le corresponde un IVA de 4.849.826,77 € (CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 
MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS EUROS CON SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS), por lo que el presupuesto máximo de 
licitación, IVA incluido, asciende a la cantidad de 27.944.239,96 € (VEINTISIETE MILLONES NOVECIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS CON NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS). 

Dicho presupuesto está financiado con cargo a fondos del  Mecanismo para la Recuperación y la Resiliencia de 
la Unión Europea – Next Generation EU- (MRR), con Código de referencia único COFFEE C19.I02.P08.S04.SI01 y

[...]

El precio total del contrato de SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA AULAS DIGITALES EN EL MARCO DEL PLAN 
DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, FINANCIADO CON CARGO A FONDOS NEXT GENERATION 
DE LA UNIÓN EUROPEA (00033/ISE/2025/SC), expediente número CONTR 2025 0000224870, LOTE 16, asciende a 
la cantidad de 129.752,07 € (CIENTO VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS CON SIETE 
CÉNTIMOS), a esta cantidad le corresponde un IVA de 27.247,93 € (VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 
SIETE EUROS CON NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS), por lo que el importe total del contrato, IVA incluido, asciende 
a la cantidad de 157.000,00 € (CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL). Dicho importe incluye además todos los 
tributos, tasas y cánones de cualquier índole que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto 
contemplado en el pliego de cláusulas administrativas particulares que rige el contrato que se origine para el 
adjudicatario, como consecuencia del cumplimiento de las obligaciones del contrato. 

El precio unitario del contrato asciende a 601,00 € (SEISCIENTOS UN EUROS), IVA no incluido, a esta cantidad le 
corresponde un IVA de 126,21 € (CIENTO VEINTISEIS EUROS CON VEINTIUN CÉNTIMOS), por lo que el precio 
unitario total del contrato, IVA incluido es de 727,21 € (SETECIENTOS VEINTISIETE EUROS CON VEINTIUN 
CÉNTIMOS). 

Dicho presupuesto está financiado con cargo a fondos del  Mecanismo para la Recuperación y la Resiliencia de 
la Unión Europea – Next Generation EU- (MRR), con Código de referencia único COFFEE C19.I02.P08.S04.SI01 y

[...]

CUARTA.- Garantía definitiva 
Para la debida efectividad de este contrato, la empresa contratista ha constituido por medios electrónicos ante 
la Caja General de Depósitos de la Comunidad Autónoma TRES garantías definitivas. Una con fecha de 01 de 
julio 2025, por importe de 825,29 euros (OCHOCIENTOS VEINTICINCO EUROS CON VEINTINUEVE CÉNTIMOS), 
según se acredita mediante el correspondiente resguardo de depósito T001410680427; otra con fecha de 05 de 
junio 2025, por importe de 3.892,56 euros (TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y 
SEIS CÉNTIMOS), según se acredita mediante el correspondiente resguardo de depósito T001230162896; y otra 
con fecha de 11 de agosto 2025, por importe de 1.769,75 euros (MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS 
CON SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS), según se acredita mediante el correspondiente resguardo de depósito 
T001230167087. Ambas quedan incorporadas como anexos al mismo, y que responderán de los supuestos con-
templados en el artículo 110 de la LCSP.